modo minuta, quibus aut catholicæ doctrinæ veritatem adstruunt, aut objecta sophismata diluunt, aut varia ratione sana principia virtutumque semina ingerunt animis. Verum exigui esset emolumenti ejusmodi antidotum, nisi per eos qui utraque scripta serio expendunt monerentur fideles de pravitate ac periculo priorum, et de aliorum utilitate, præsertim cum plerique e flagitiosis libris venenum suum abdere studeant, ac propinare necopinantibus incuriosisque etiam et invitis obtrudi soleant; probi vero non æque facile vulgentur, et in invidiam illico ac contemptum vocentur a conspirante earum ephemeridum voce, quæ sibi publicæ opinionis constituendæ jus asserunt. Cum itaque tu in populi utilitatem religionisque et morum tutelam arduum laboriosumque opus susceperis omnia lustrandi scripta, ut separare possis pretiosum a vili, et alterum subjicere oculis, alterum e manibus subducere, SSmus Dominus Pius IX, licet oblata a te volumina, tot occupatus curis, nondum evolvere potuerit, acceptissimum tamen habuit munus, propositumque tuum omni laude dignum censuit. Nec parum pretii accedere putavit operi ex adjectis unicuique volumini tabulis, quarum ope uno conspectu assequi licet non modo librorum a te expensorum titulum et indolem, sed periculum, utilitatem, opportunitatem pro cujusvis e lectoribus conditione et adjunctis. Hisce itaque de causis, me tibi gratulari jussit suo nomine, atque etiam quod historiam bibliographicam hujus ætatis genti tuæ paraveris. Certiorem autem te fieri voluit gratissimum Eî futurum si perstes in ccepto, et alacriter Dei gloriæ proximorumque saluti adlaborare pergas, talentumque tibi creditum nobilissimis hisce causis impendere. Divini vero favoris auspicem, sui que grati animi et paternæ benevolentiæ pignus, tibi, iisque etiam, uti postulas, qui tecum in idem opus incumbunt aut ipsi opitulantur, Benedictionem Apostolicam peramanter impertit.

Cui mandato dum ultro libenterque pareo, peculiaria quoque gratulationis meæ ac præcipuæ æstimationis officia tibi exhibeo, cui adprecor a Deo fausta omnia et salutaria.

Tui, perillustris et adm. R̄nde Dñe Obs̄me,  
addictiss., obs̄mus famulus.

FRANCISCUS MERCURELLI,

SSmi Dni secret. ab epistolis latinis.

Romæ, die 18 septembris, 1867.

# L'ACADÉMIE FRANÇAISE ET LES ACADÉMICIENS.

## LE XVIII<sup>e</sup> FAUTEUIL.

| Noms et 'prénoms.                                   | Naissance. | DATES DE   |       |
|---|------------|------------|-------|
|   |            | Réception. | Mort. |
| Honorat Laugier de Porchères. . . . .               | ?          | 1634       | 1653  |
| Paul Pellisson-Fontanier. . . . .                   | 1624       | 1653       | 1693  |
| François de Salignac de la Mothe Fénelon.           | 1651       | 1693       | 1715  |
| Claude Gros de Boze. . . . .                        | 1680       | 1715       | 1753  |
| Louis de Bourbon-Condé, comte de Clermont. . . . .  | 1709       | 1754       | 1771  |
| Pierre-Laurent Buirette de Belloy. . . .            | 1727       | 1771       | 1775  |
| Emmanuel-Félicité de Durfort, duc de Duras. . . . . | 1715       | 1775       | 1789  |
| Dominique-Joseph Garat. . . . .                     | 1749       | 1795       | 1833  |
| Louis-François, cardinal de Bausset. . .            | 1748       | 1816       | 1824  |
| Hyacinthe-Louis de Quélen. . . . .                  | 1778       | 1824       | 1839  |
| Matthieu-Louis, comte Molé. . . . .                 | 1781       | 1840       | 1855  |
| Frédéric-Alfred-Pierre, comte de Falloux.           | 1811       | 1857       | »»    |